fabricando  et  f adendo  prope  palatium  eiusdem  Magnifici  domini  Augu- 
stini in  Regione  Trar.stibjrim  cum  suis  confinibus  prò  certo  pret io  et 

pactis  et  capitulìs  inter  eos  conuentis  et  in  quadam  scripta  super  hoc 

confecta  contentis  ad  quam  scriptam  infrascripte  partes  relaiionem  ha- 
bere  voluerunt.  Cunque  sit  qund  factà  per  peritos  et  probos  viros  per 
ipsos  Magnificum  dominum  Augustinum  et  lohannem  Antonium  electos  et 
deputatos  extimatior.e  et  declarai  ione  laboreriorumfactorum  per  ipsum 

lohannem  Antonium  in  dicto  stabulo  et  pecuniarum  per  eundem  lohan- 
nem Antonium  a  dicto  Magnifico  domino  Augustine  per  eius  negotio- 

rum  gestores  hab-tarum  reperiatur  debitor  eiusdem  Magnifici  domini 
Augustini  in  ducati s  quadrigentis  quadraginta  uel  circa  uti  asseruit 
ipse  ex  calculis  factis  et  uisis  et  reuisis  per  magistrum  Bemardum  de 
Viterbio  et  lohannem  Franciscum  de  Sanato  gallo  de  consensu predicti 

Htt  tx  tmfài  pn.  i^-ui  €ì^TZ  I^aisroiàiMSTmaiw:  im  Curato pairem  tt > 
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IJ. 

iC.  Apri'nt  :5lo. 
i-'ri^mi^if,  Ma^ìsiri  Chrisiaphori  Grand:  livratoris  aedfficamdì  éù^ 

JIK4  prò  haertd.  Aug.»*  Ckisij.  { SrnTiure  di  Casa  Chigi,  toL  D.  p.  161). 

12. 

/>/>  XXV/II*  /ehruarij  ibio.  indit'one  S.  pcmtijicatus Samctissimi 
dd^mtni  Ijnouii  P<V^  detimi  anno  eius  septimo. 

(Jut*stfi  dì  zH  di  febraro  i52o. 
Mastro  Menali  di  Bett  no  del  Carauagio  muratore  in  Roma  et  mastro 

Ificomo  dì   lU'tt  tio  da  Carauagio  muratori  in  Roma.  Sectmdo  loro  in 
Molido  promettano  al  maf^nifico  messer  August ino  ghisi presente  di  min 
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*  et  fare  murare  tutte  ìtmuraehe  in  nel  palagio  di  detto  Auguatina 

0  in  Tresteuere  cioè  la  casa  gìanta  che  uà  per  infino  a  la  chiesa 

come  ucra  «  co  le  sue  logie  per  prejio  et  a  rosone  de  carlini 
i  la  canna  romana  misurando  voloper pieno  metleiiiio  l'  conci 

^'tìoe  dandoli  mssser  Augustino  li  conci,  e  le  uolte  miiuranno  a  lusan^a 
ài  rama  CÌae  dui  caìie  dì  cane  tre  ed  tutte,  le  mura  de  mattoni  ara- 

tati, et  pilastri  di  mattoni  a  tutte  loro  ̂ eieper  carlini  diceotto  la  canna 
romana  et  de  tutte,  le  calce,  che  anasse  in  detto  lauoro  a  rosone  di 

quatro  cane  e  m<(a  a  ducato  dì  carlini  dece  per  ducalo  et  tutte  le 

Sittstre  e  porte  che  mettesse  in  le  nostri  mura.  cioè,  che  non  lauìsse 

murate  loro  si  abiano  a  pagare  per  dui  omini  de  larte. 

Et  più  promettano  fare  murare  et  fare  murare  tene  a  uso  di  bon 

maestro  et  finire  bene  et  guano  mane hassino  far  le  alloro  spese  cioè  et 

tutti  ti  pagamenti  siano  di  moneta  uegia  Et  quanno  le  mura  facessino 

Mutazione  siano  tenuti  a  rifarli  a  le  loro  spese. 

Et  piii  promettano  mettere  el  Corniecione  di  sopra  granne  per  quello 
»ara  stimato  da  detti  omini  e  tutti  lì  matonati  a  loro  spese  per  carlini 

none  la  canna  Et  prometar.o  finire  et  fare  jinnire  tra  un  anno  prossimo 

da  vinire  tenja  alcuna  esejìone  altramente  ditto  magnifico  messer  Au- 

gustino possa  farllo  finire  et  fare  finire  a  le  sue  ̂ ese  danno  et  inte- 
msii  Jiyra  a  li  quali  promettano  stare,  al  suo  senprice  iuramenlo  sen^a 
altra  iuJieio  o  insspejione  desse.  El  detti  mastri  confessano  auti  a  bon 

conto  per  parte  di  pagamento  ducali  qualrocento  di  carlini  dece  per  du- 
cato di  moneta  uecha  li  quali  si  chiamano  contenti  et  renuajiano  onne 

ete^ione  non  laucre  auti  ne  receputi  Et  resto  che  montasse  detto  lauoro; 

a  mione  ài  sopra  detto  promette  pagare  a  detl  i  mastri  di  mano  in  dumo 
feconda  che  tauoranno. 

(^ae  omnia  eie.  ActumRomeindictoPalaciositoin  regione  Transti- 
btrim  sub  anno  et  die  predictis  presentibus  eie. 

N.  Noiroti  Curie  Causarum  Camere  apostoHce  r 
■ccU.  Chig,,  ma.  R.  v.  e.) le.  (Mi- 

Die  I 

Cum  il 

lì. 

's  Maij  i5io. 

;  Alagnificum  Dnum  Augui n  Chislum  No- 
Httm  Senen.,  in  Romana  Curia  residenlem  ex  una,  et  R.*^  Dhum 
Bartholomaeum  Ferrallnum  Canonicum  Basilicae Principi!  Apoitolorum 

de  Vrbe  Adm'mistratorem  Cappellae  Natiuitatis  B.  Mariae,  que  lulia 
nun.upaiur  in  eadem  Basilica  sltae  de  et  super  liberaliane,  exemptione 

exoneraiione  el  affrancatione  duarum  uinearum  prope  ripam  Tyberis 

é  proprietale  S,  lacobi  in  (Settignanoj  extra  pori ant  Septimianam 

tem  Capellae  perpetuo  unitae  infra  sua  lalera  et  confines  sitarum,  et 
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cui,  seu  quibus  u  inearum  ab  uno  sunt  bona  R.^  Dvd  CardòtaUs  de  Far" 

nesio,  ab  alio  uia  publica,  et  ab  alio  flumen  Tyberis,  et  ab  alio  kor^ 
tus,  siue  Viridarium  dicti  Sancii  lacobì  sub  annuo  Canone,  seu  annua 

responsione  sexdecim  barilium  uini,  uideìicet  octopro  quatilet  uìnea  m- 
gulis  annis  eiusdem  Cappelìae  Administratori ,  uelpro  tempore  existenti 

debit.,  rebusque  aliis  in  actis  Causae,  et  Causarum  huìusmodi  latiusdt- 

ductis  et  illarum  occasione  pari ibus  ex  altera  ipso  Dito  August'no  m- 
uente  coram  R.»*  Dho  D.  Raphaele  Epò  Osten,  S,  Georgi]  Cardinale, 
et  S.  R.  E.  Camerario;  ac  RR,  PP,  DD.  Camerae  Aplae  Praesidente, 

et  Clericis  litigatum  fuerit ,  et  Camerarius  ac  Praesidentes  et  Clerici 

praedicti  probe  attendentes,  recteque  considerantes,  quod  idem  Dnus  Am- 
gustinus  super eminens,  pulchrum,  sumptuosumque  Palai ium,  amoenissi- 
mumque  pomerium ,  seu  Viridarium  multaque  aliapretiosa  et  sumptuosa 
aedi  fida  in  dictis  uineis  cum  maximo  almae  Vrbis  ornamento  incluserat, 
construxerat ,  et  erexerat,  similiterque  aduertentes  ad  constitutiones 

fel.  record.  Sixisti  IV  ab  Alexandro'VI,  et  lulio  li  Romanis  Pontifici" 
bus  editas,  et  a  SSmo  D.  N.  emanatas,  et  innouatas  uineas  praedictas 
a  canone  seu  censu  praedicto,  ut  uiridicum  honestumque  duxerunt  per 

eorum  sententiam  exemerunt  etc.  et  dictum  Dnum  Aug.^  ad  dandum 
singulis  annis  dictae  Capellae  etc,  quatuor  ultra  sexdecim  barilia  uini 
praedictae  super  alijs  dictae  Vrbis  uineis  prò  augmento,  nedum  decimae 

partis,  quin  imo  ultra  decimam  responsionis ,  siue  Canonis,  uel  uini  prae- 
dicti communem  ualorem  ad  rationem  Carlenorum  sex  prò  quoliàet  barili 

facientium  summam  in  totum  ducatorum  duodecim  de  Csirlents  consti- 
tuendorum  prò  dicto  annuo  censu  super  aliqua  domo  apud  eamdem 

Ecclesiam  S.  lacobi  constructam,  seu  construendam  sumptibus,  et  ex- 

pensis  ipsius  Dai  Augustini,  et  eumdem  /?.*'•"»  DTium  Bartholomaeum  etc, 

eiusdem  Capellae  AJm'n'stratorem  ad  obseruationem  etiam  praemisso- 
rum  condemnarunt.  Cumque  idem  R.^**  Dhus  Bartholomaeus  praedictis 
minime  acqui esceret,  qztin  imo  contradiceret  etc.  praesidentes  et  Clerici 

prae/ati  responsionem  siue  canonem  huiusmodi  ad  decem  Ducatos  aurilar- 

gos,  prò  dicto  ce.ìsu  super  una  domo  ex  duabus propr^js  domibus  dicti  Dni 

Aug.*^  in  Campo  Martio  sitis  etc' constituerunt  et  assignauerunt.  Qui- 
bus dictus  R.'^"'  Dhus  Bartholomaeus  reclamans  et  stare  nohns ,  ut  as- 

serebatt  in  uim  praetensae  appellationis  etc.  Causam  hwusmodi  coram 

R.  P.  DTio  Camillo  de  Bassonibus  S,  Palati]  Apli  Causarum  Auditore 
introduxit,  illaqne  indecisa  pendente  R.  D.  Bartholomaeus  et  Dhus  Au- 

gustinus  prae/ati,  et  ipsorum  quilibet  scientes  litium  anfractus  dispen- 
diosos  ex  i  si  ere,  et  etiam  euentus  Utigiosos  fore  ambiguos.  Idcirco  prae- 
sertim  ipse  R.  Dnus  Bartholomaeus  iniroitus  dittae  Capellae  in  litibus 

exponere,  et  consun-.ere  non  intendens,  etc.  ad  infrascriptam  traì.sactio- 
nem  etc.  uideìicet  ̂   quod  in  primis  idem  R.  DOs  Bartholomaeus  etc. 

appellationi  etc,  praedictae  renunciare  etc.  et  ipse  Dhs.  Aug,***  ducatos 
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fUaJrìngentos  de  Carlenii  eie.  eidem  R.  Dno  Bartkolomaeo  soluere,  et 

dietut  R.  Diis  Barlhohtnaeus  uineas  praedictas  ab  eodem  Canone  ete. 

liberare  ete.   et  cum  per  superuenienl'am   morlis  ìpsius  Dai  Ai'if."'ad 
praemùsorum  execui ioiiem  eie.  minime  deuenlum  fuerit.  Hìnc  est  eie. 

(  Segue  la  stipulazione  dell'  Islromenlo  fra  il  detio  Bartolomeo  e  gli  eredi 
di  Agettino  Chigi). 

Datum  Rnmae  in  Camera  Palati]  ipsim  Dnae  Frana scae  et  haere- 
dum  prae/atorum  etc. 

lùhanaet  Carauasquini  de  Nicta  Dai  Nicolai  Noirot  Notarij  suistì- 

mtiu  rogalus.  (Scritture  di  Casa  Chigi,  voi.  D.  p.  467). 

r  Die  ultima  lunìj  tSta. 

Cum  so  sia  cosa  che  maestri  lacobo  de  Belino  de  Carauagio  et  mae- 

stro Menaldù  di  Bettino  de  Carauagio  muratori  in  Roma  habbinopro- 

messo  et  falsino  oblìgalì  a  la  bona  memoria  del  magnìfico  mes.  Augu- 

siinO  Ghisij  patricio  Sarwe  de  edificare  et  finire  cierli  mura  et  ed'fieij 

nel  lardino  o  sia  palalo  del  dello  magnifica  messer  Augustinoper  cerio 

precin  tra  loro  conuenulo  corno  più  chiaramente  appare  conlralxo  rogato 

per  li  atti  de  messer  Nicolo  Ni;iroti  al  quale  eie,  quali  muri  et  edi- 
Jlcij,  da  poi  seguita  la  morte  del  detto  magnifico  messer  Angustino, 

aiano  ramasti  sensa  continuarli,  Et  nel  prefalo  giardino  0  uero  la  casa 

de  la  stalla  desso  palajjo ,  li  heredi  del  detto  magnifico  messer  Augu- 
glino  intendono  de  fare  fare  et  edificare  certi  muri  et  altri  edifici,  E 

cossi  che  ti  pre/ati  maestri  ecc.  tutti  dai  insieme  et  ogni  uno  per  lo 

tulio  per  se  et  sol  heredi  et  successori,  de  loro  spontanea  voluntapro- 

tnetleno  a  la  nobile  madonna  Francesca  moglie  che  fu  del  dello  magni' 

fico  mesta-  Auguslino  come  tulriceei  tegitt:ma  administratrìce  de  li  he- 
redi del  prefalo  magi.ifico  messer  Auguslino  presente  et  stipulante,  fare 

et  edificare  et  finire  tulli  II  muri  edifici}  el  muraglie,  necessarie  et  con- 

iteniente  ne  la  casa  de  la  stalla  d'epso  lardino,  per  predo  de  Carlini 
quattordici  la  canna  del  muro,  et  li  muri  di  mattoni,  mattone  sopra 

mattone  a  ragione  de  Carlini  dicce  odo  per  canna,  el  lutti  lì  malo- 
nati  in  piano,  maloni  arolati,  ad  ragione  di  Carlini  none  la  canna,  et 

lutti  li  Intonacati  ad  ragione  di  quatro  canne  et  mesa  per  diece  Car- 
lini, ad  ogni  loro  expese  et  danni,  da  ferramenti  el  conchij  in  fora  et 

tutte  le  altre  cose  che  in  detta  opera  facessino  fora  di  sopradetta  mi- 

sura_  saibiiiO  ad  ext  mare  per  doa  homini  periti  nell'arte,  el  a  loro 
relatione  et  iudicio  stare,  quali  edificij  el  muri  comò  di  sopra,  boni 

et  succienti,  lì  prefali  maestri  ecc.  promettono  fare  et  edificare  corno 

di  sopra  ad  ogni  loro  expense  danni  et  interesse  infra  termini  de  sei 

~       ti  prùximi  ad  uenire  incominciando  a  di  primo  di  luglio  proximo  per  il 
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predo  et  ad  ragkme  supradetta,  sotto  la  pena  ecc.  Et  per  parte  di^ 
gamento  de  la  opera  sopra  detta  ìi  prefati  maestri  ecc.  confessano  kmiere 
hauuto  et  receputo  da  la  prefata  madonna  Francesca  ecc.  daeati  cento 

cinquanta  de  carlini  diece  per  ducato  Inclusi  et  con^nttati  ducati  qua- 
ranta de  carlini  et  bolendini  sinquanticinque  de  li  quali  el prefato  mae- 

stro lacobo  e  debitore  depsi  heredi  per  tanto  feno  hauuto  et  receputo 
da  loro.  De  li  quali  se  chiamano  contenti  ecc.,  et  il  resto  che  più  moif- 
tara  la  dieta  opera  epsa  madonna  promette  pagare  di  wumo  in  mano 
facta  lopera  ecc.  Et  perchè  il  contracto  sopradetto  fatto  com  la  bona 

memoria  del  prefato  magnifico  messer  Augustino,  et  li  prefati  mae- 
stri ecc.  non  hebbe  effecto  alcuno,  volliano  la  detta  madonna  ecc.  et  li 

detti  ecc.  sia  casso  nullo  et  reuocato  ecc.  Facto  in  Roma  nel  pala:(o  di 
detto  lardino  posto  in  Transteuere,  et  ne  la  Camera  de  la  prefata  tna- 
donna  Francesca  ecc.